
 

 

 

0. ročník MUC. RR 

soutěž studentů 4. – 6. ročníků lékařských fakult 

aneb 

vyzkoušejte si urgentní medicínu a medicínu katastrof 

ve vlastní praxi 
 

www.rallye-rejviz.cz 
 
Termín:    26. – 30. květen 2010 
 
Místo:    Hotel Dlouhé Stráně, Kouty nad Desnou, Jeseník a okolí 
 
Pořadatelé:   RALLYE REJVÍZ, o. s. 
    RCS Brno, s.r.o. 
 
Odborná spolupráce: ČLS J. E. Purkyně, Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof 

Česká asociace sester, sekce záchranné služby 
 
Spolupořadatelé:   Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
Asociace ZZS České republiky 
Horská služba Jeseníky 

    Policie České republiky 
Město Jeseník 
Obec Loučná nad Desnou 
ČEZ – PVE Dlouhé Stráně 
 
 
 

 



 

Obsah akce: Praktické vyzkoušení základních postupů přednemocniční neodkladné 
péče (PNP) a časné nemocniční neodkladné péče (NNP) s důrazem na 
vyšetření a zajištění pacienta, základní a rozšířenou neodkladnou 
resuscitaci. Praktické vyzkoušení dovedností na modelových případech 
formou soutěže za účasti záchranářů z praxe. 

 
Klíčová témata: 1. První kontakt s pacientem – doporučený (standardní) postup při 

vyšetření a zajištění urgentních stavů (algoritmus ABCDE/SAPMLE) 
2. Náhlé selhání jedné ze základních vitálních funkcí – KPR (KPCR) 
3. Závažné trauma u jednotlivce a základní postup při hromadném 

postižení zdraví (HPZ) 
 

Kapacita:   12 tříčlenných týmů (posádek) z lékařských fakult v ČR a SR 
Pořadí přihlášek se určuje podle data a času obdržení přihlášek, 
přičemž se zohledňuje zastoupení všech LF z ČR a SR. 

 
Cena:    2 000,- Kč/osoba 
 Cena je dotována na základě zadání Ministerstva zdravotnictví ČR 

k zapojení mediků do plnění úkolů medicíny katastrof (standardní cena 
pobytu během Rallye Rejvíz je 5 000,- Kč/osoba) a zahrnuje: 

 Ubytování 26. – 30. 5. 2010, stravování (první jídlo 26. 5. večeře, 
poslední 30. 5. snídaně) . 

 Cena je podmíněna následnou účastí na Rallye Rejvíz 2010 v rolích 
figurantů a pořadatelů, tedy pobytem alespoň do 29. 5. do snídaně. 

 
Přihlášky:   zasílejte mailem na adresu info@rallye-rejviz.cz 
 V přihlášce uveďte: 

1) jména členů týmu, LF, ročník studia 
2) jméno kontaktní osoby a mobilní telefon 
3) přihlášky lze zasílat nejpozději do 25. 4. 2010 
Po odeslání přihlášky budete informováni, zda byla přijata, seznam 
akceptovaných přihlášených týmů bude zveřejněn na www.rallye-
rejviz.cz 
 
 
 
 
 
 



 

Co s sebou: vhodné oblečení a obuv pro pobyt venku, psací potřeby, kostým 
figuranta = oblečení, které může být poškozeno nebo zničeno 

     
 

Po pozitivních ohlasech na kurzy „Úvod do oboru urgentní medicína a medicína katastrof“, které 
proběhly na LF MU Brno, jsme se rozhodli nabídnout studentům LF možnost vyzkoušet si prakticky své 
znalosti z tohoto oboru a jako bonus účast na největší světové soutěži zdravotnických záchranářů 
RALLYE REJVÍZ, která bude navazovat na soutěž mediků (MUC. RR). 
 

MUC. RR proběhne 26. 5. od 12 hod. jako praktické soutěžní zaměstnání, při kterém budou 
týmy mediků v roli posádek RLP plnit praktické úkoly z oboru urgentní medicína a medicína katastrof. 
Úkoly jsou koncipovány jako výjezdy ZZS a vycházejí ze skutečných výjezdů ZZS. Na úkoly se budete 
přesouvat pěšky a potřebné vybavení vám poskytneme na místě. 

 
Po skončení MUC. RR si vyzkoušíte roli figurantů (pacientů) a pořadatelů na odborných úkolech 

RALLYE REJVÍZ 2010. 
 

Další informace naleznete v programu níže a na www.rallye-rejviz.cz. Dotazy směřujte na adresu 
info@rallye-rejviz.cz. 
 
Na setkání se těší 
 

MUDr. Milana Pokorná 
hlavní rozhodčí MUC. RR 

 
 
MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková    doc. MUDr. Viliam Dobiáš, Ph.D. 
hlavní rozhodčí národní soutěže     hlavní rozhodčí mezinárodní soutěže 
Rallye Rejvíz       Rallye Rejvíz   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM RALLYE REJVÍZ 2010 
Středa 26. května 2010  

do 11.30 - MUC. RR – příjezd soutěžících týmů na místo, registrace 

12.00 – 22.00 - MUC. RR - soutěž studentů lékařských fakult 

Čtvrtek 27. května 2010    

09.00 – 12.00 - MUC. RR - diskusní seminář s rozhodčími, rozbor odborných úkolů  

11.00 – 16.00 - setkání koordinátorů Systému psychosociální intervenční služby 
do 18.00  - příjezdy, prezentace, ubytování 
18.00 – 20.30  - večeře  

19.00 – 22.00 - zahájení RR 2010, úvodní rozprava, slib závodníků 

Pátek 28. května 2010    

05.00 – 08.00  - snídaně  
07.00 - start denních etap 
07.00 – 18.00  - odborné testy  
18.00 – 21.00  - večeře  
do 20.30 - ukončení denních etap 
22.00 - start nočních etap 

Sobota 29. května 2010    

do 05.00 - ukončení nočních etap 
07.00 – 10.00  - snídaně  

09.00 – 12.00  - diskusní seminář s rozhodčími, rozbor odborných úkolů 
09.00 – 13.00  - finále „Helpíkova poháru 2010“, program pro veřejnost (Jeseník)  
11.00 – 13.30  - oběd  
14.30 – 16.00  - vyhlášení výsledků (Jeseník)  
18.30 – 20.00  - večeře  
20.00 – 21.00 - slavnostní ukončení Rallye Rejvíz 2010 
21.00 - ???  - společenský večer  

Neděle 30. května 2010    

08.00 – 10.00 - snídaně  
do 13.00 - odjezdy domů  

Změna programu vyhrazena! 

 

 


